GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO Nº 003 DO EDITAL Nº 002/2024/SEAD/EMPAER/ESPEP

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização

Fundiária – EMPAER, da Secretaria de Estado da Administração – SEAD e da Escola de Serviço Público do

Estado da Paraíba – ESPEP, no uso de suas atribuições legais, tornam pública, por motivos de ordem técnica, a

RETIFICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS HABILITADOS E NÃO

HABILITADOS DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO do Processo

Seletivo Simplificado para estágio remunerado, Edital Nº 002/2024/SEAD/EMPAER/ESPEP, publicado no

Diário Oficial do Estado nº18.034, de 01 de fevereiro de 2024, pág. 16-17, mantendo os demais itens do Edital

inalterados.

1 – Retificar o RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS HABILITADOS E NÃO HABILITADOS

de modo que constará da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

1. Resultado Preliminar do Processo Seletivo dos candidatos Habilitados pela seguinte ordem:

Curso / local / ordem de classificação / nome / pontuação e situação.

CURSO: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

LOCAL: SUB - SEDE JACARAPÉ DA EMPAER

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 RUTY DA SILVA CARDOSO  24 Habilitado

2 ARTHUR MIRANDA TAVARES 23 Habilitado

3 MAYRA DAHER DE CARVALHO PEREIRA 22,5 Habilitado

4 HYAGO FELLIPE DE OLIVEIRA SOARES 20 Habilitado

5 LUCIANO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO 19,5 Habilitado

6 JHONNATHAN JHONNY RUFINO RODRIGUES 19 Habilitado

7 THULIO BEZERRA ALVES 18 Habilitado

8 ALLAN LEANDRO FERNANDES 17 Habilitado

9 LÍGIA KAYLANNE MAIA DE OLIVEIRA 16 Habilitado

10 MARIA CLARA GOUVEIA 15 Habilitado

11 VICTOR MARQUES DE SOUSA 15 Habilitado

12 MARIA EDUARDA DE MELO GOMES 14,5 Habilitado

13 LAILTON ABDON NUNES 13 Habilitado

14 FELIPE JOSÉ DE MEDEIROS MELO  13 Habilitado

15 LUIZ MANOEL MAGALHÃES DA SILVEIRA  13 Habilitado

16 BRUNA GABRIELA SOARES DE LIMA 13 Habilitado

17 LUANN FILGUEIRA ELIAS 9 Habilitado

18 JOÃO LUCAS SILVA ACIOLI 9 Habilitado

19 MARCUS VINICIUS DE JESUS SENA 9 Habilitado

CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS

LOCAL: GOPER SUMÉ

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 MYLENA VICENTE DA SILVA 41 Habilitado

2 DALVAN FERREIRA DA SILVA 24 Habilitado

3 ELÍS SANTANA FERREIRA 16,5 Habilitado

4 MELISSA DIAS DA SILVA SIQUEIRA 14 Habilitado

5 THIAGO RENAN GONÇALVES DE LIMA 14 Habilitado

6 MARIA DO SOCORRO SOARES DE ALMEIDA FILHA 13 Habilitado

7 NICAELE MACIEL BATISTA 13 Habilitado

2. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado dos candidatos Não habilitados de

acordo com os subitens 3.1, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.5 do Edital,  pela seguinte ordem: Curso / local / ordem

/ nome e situação.

CURSO: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

LOCAL: SUB - SEDE JACARAPÉ DA EMPAER

ORDEM NOME MOTIVO DA SITUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JORDAN RIBEIRO DE ANDRADE
O candidato não atendeu ao

subitem 6.5 do Edital.
Não habilitado

2 JOSÉ GUSTAVO
O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra B e C do Edital.
Não habilitado

3 LUCAS WADERLEY MOTA
O candidato não atendeu ao

subitem 3.1 do Edital.
Não habilitado

4
MARIA EDUARDA BANDEIRA HORA DE

VASCONCELOS

O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra B do Edital.
Não habilitado

5 MARLLON BRENNO BARBOSA SERPA
O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra C do Edital.
Não habilitado

6 OTÁVIO MANOEL SALES CIPRIANO
O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra B e C do Edital.
Não habilitado

CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS

LOCAL: GOPER SUMÉ

ORDEM NOME MOTIVO DA SITUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ALISSON LIMA DA SILVA

O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra A do Edital.

(anexou só o verso do RG).

Não habilitado

LEIA-SE:

1. Resultado Preliminar do Processo Seletivo dos candidatos Habilitados pela seguinte ordem:

Curso / local / ordem de classificação / nome / pontuação e situação.

CURSO: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

LOCAL: SUB - SEDE JACARAPÉ DA EMPAER

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 RUTY DA SILVA CARDOSO  24 Habilitado

2 ARTHUR MIRANDA TAVARES 23 Habilitado

3 MAYRA DAHER DE CARVALHO PEREIRA 22,5 Habilitado

4 HYAGO FELLIPE DE OLIVEIRA SOARES 20 Habilitado

5 LUCIANO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO 19,5 Habilitado

6 JHONNATHAN JHONNY RUFINO RODRIGUES 19 Habilitado

7 THULIO BEZERRA ALVES 18 Habilitado

8 ALLAN LEANDRO FERNANDES 17 Habilitado

9 LÍGIA KAYLANNE MAIA DE OLIVEIRA 16 Habilitado

10 MARIA CLARA GOUVEIA 15 Habilitado

11 VICTOR MARQUES DE SOUSA 15 Habilitado

12 MARIA EDUARDA DE MELO GOMES 14,5 Habilitado

13 MARLLON BRENNO BARBOSA SERPA 14 Habilitado

14 LAILTON ABDON NUNES 13 Habilitado

15 FELIPE JOSÉ DE MEDEIROS MELO  13 Habilitado

16 LUIZ MANOEL MAGALHÃES DA SILVEIRA  13 Habilitado

17 BRUNA GABRIELA SOARES DE LIMA 13 Habilitado

18 LUANN FILGUEIRA ELIAS 9 Habilitado

19 JOÃO LUCAS SILVA ACIOLI 9 Habilitado

20 MARCUS VINICIUS DE JESUS SENA 9 Habilitado

CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS

LOCAL: GOPER SUMÉ

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

2. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado dos candidatos Não habilitados de

acordo com os subitens 3.1, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.5 do Edital,  pela seguinte ordem: Curso / local / ordem

/ nome e situação.

CURSO: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

LOCAL: SUB - SEDE JACARAPÉ DA EMPAER

ORDEM NOME MOTIVO DA SITUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JORDAN RIBEIRO DE ANDRADE
O candidato não atendeu ao

subitem 6.5 do Edital.
Não habilitado

2 JOSÉ GUSTAVO
O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra B e C do Edital.
Não habilitado

3 LUCAS WADERLEY MOTA
O candidato não atendeu ao

subitem 3.1 do Edital.
Não habilitado

4
MARIA EDUARDA BANDEIRA HORA DE

VASCONCELOS

O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra B do Edital.
Não habilitado

5 OTÁVIO MANOEL SALES CIPRIANO
O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra B e C do Edital.
Não habilitado

CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS

LOCAL: GOPER SUMÉ

ORDEM NOME MOTIVO DA SITUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ALISSON LIMA DA SILVA

O candidato não atendeu ao

subitem 6.1, letra A do Edital.

(anexou só o verso do RG).

Não habilitado

2 DALVAN FERREIRA DA SILVA

O candidato não atendeu ao

ANEXO I - Pré-requisito/Formação

- Bacharelado em Ciências Sociais.

Não habilitado

3 ELÍS SANTANA FERREIRA

O candidato não atendeu ao

ANEXO I - Pré-requisito/Formação

- Bacharelado em Ciências Sociais.

Não habilitado

4
MARIA DO SOCORRO SOARES DE

ALMEIDA FILHA

O candidato não atendeu ao

ANEXO I - Pré-requisito/Formação

- Bacharelado em Ciências Sociais.

Não habilitado

5 MELISSA DIAS DA SILVA SIQUEIRA

O candidato não atendeu ao

ANEXO I - Pré-requisito/Formação

- Bacharelado em Ciências Sociais.

Não habilitado

6 MYLENA VICENTE DA SILVA

O candidato não atendeu ao

ANEXO I - Pré-requisito/Formação

- Bacharelado em Ciências Sociais.

Não habilitado

7 NICAELE MACIEL BATISTA

O candidato não atendeu ao

ANEXO I - Pré-requisito/Formação

- Bacharelado em Ciências Sociais.

Não habilitado

8 THIAGO RENAN GONÇALVES DE LIMA

O candidato não atendeu ao

ANEXO I - Pré-requisito/Formação

- Bacharelado em Ciências Sociais.

Não habilitado

2 - Ficam ratificados os demais itens constantes do Edital Nº 002/2024/SEAD/ESPEP – RESULTADO

PRELIMINAR, publicado no site www.espep.pb.gov.br, na data de 25 de março de 2024.

João Pessoa, 26 de março de 2024.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle – Presidente

Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

Antonio Wellington Pereira de Lima Júnior – ESPEP

Estelita de Andrade Lopes – EMPAER

Marly Edilma de Morais - EMPAER